

TO BE PUBLISHED IN THE GAZETTE OF INDIA EXTRAORDINARY PART-II
 SECTION 3, SUB-SECTION (ii) DATED THE 2nd FEBRUARY, 1996

Government of India
 Ministry of Finance
 (Department of Revenue)

New Delhi the 2nd February, 1996

NOTIFICATION

S.O. (E).- In exercise of the powers conferred by sub-section (1) read with clause (b) of the Explanation to section 35AC of the Income-tax Act, 1961 (43 of 1961), the Central Government on the recommendations of the National Committee, hereby approves the institutions specified in column (2) of the Table below and specifies the eligible projects or schemes and the estimated cost thereof as mentioned in column (3) of the Table below and also specifies in the column (4) of the said Table, the maximum amount of such cost which may be allowed as deduction under said section 35AC.

T A B L E

Serial Number	Name of the Institution	Project or Scheme and estimated cost thereof	Maximum amount of cost to be allowed as deduction under section 35AC
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	Sri Aurobindo Anusilan Society, Seharapara, P.O. Suri, Distt. Birbhum, West Bengal - 731101.	Vermi-technology from Bio-gas Slurry Project at 30 villages of Mouza-Chormura, Mouza Tasarkata, West Bengal; likely to cost Rs.25.38 lakhs.	Rs. 25.38 lakhs.
2.	Shree Neminath Bhagwant Public Trust, C/o K.T. Hemani & Co., Toran, Limada Chowk, Subhash Road, Rajkot-1.	Girnar Development/Drinking Water Project at Mount Girnar, Junagadh District, Gujarat; likely to cost Rs.150.00 lakhs.	Rs. 150.00 lakhs.
3.	Nav Bharat Jagriti Kendra, Village - Behara, P.O. Brindavan, Via Chouparan, Hazaribagh, Bihar - 825 406.	Skill training and Entrepreneurship Development of Rural Women for socio-economic development at Chouparan and Sadar Blocks in Hazaribagh District of Bihar; likely to cost Rs.148.00 lakhs.	Rs. 148.00 lakhs.

Contd.../p.1

(1)	(2)	(3)	(4)
4.	Jananeethi, Kess Bhavan, Naikanal, Thrissur-680001, Kerala.	Project for legal aid and safe environment at Thrissur District of Kerala; likely to cost Rs. 15.90 lakhs.	Rs. 15.90 lakhs.
5.	Karuna Trust, 22, Gautam Nagar, Near Naranpura-Railway Crossing, Ahmedabad-13.	Conduct eye operation, polio operation camps, oxygen cylinder seva and ambulance service all over Gujarat; likely to cost Rs. 94.00 lakhs.	Rs. 94.00 lakhs.
6.	The Leprosy Mission Trust India, The Leprosy Mission, <u>CNI Bhavan</u> , 16, Pandit Pant Marg, New Delhi - 110001.	Supporting the Leprosy Mission Hospitals; likely to cost Rs. 248.00 lakhs.	Rs. 62.00 lakhs.
7.	The Karnataka State Cricket Association, No. 124, M. Chinnaswamy Stadium, Mahatma Gandhi Road, Bangalore-560 001.	Flood-lighting, expansion of eastern stand, erection of electronic score board, construction of swimming pool & health club at M. Chinnaswamy stadium, M.G. Road, Bangalore; likely to cost Rs. 981.00 lakhs.	Rs. 531.00 lakhs
8.	Kasegaon Education Society, Kasegaon, A/P: Kasegaon, Taluk - Waiwa, District Sanghi-415404, Maharashtra.	Construction of three school buildings at Villages Vadoli, Nyahala (Tal. Jawhar) and Bhopoli (Tal. Palghar) of Thane District, Maharashtra; likely to cost Rs. 76.00 lakhs.	Rs. 76.00 lakhs.
9.	Jasalpur Arogya Mandal, Jasalpur, Tal. Kadi, District Mehsana, North Gujarat.	Maintenance for P.H. Bhagwati Sarvajanik Hospital at Jasalpur, Tal. Kadi, District Mehsana of North Gujarat; likely to cost Rs. 45.73 lakhs.	Rs. 34.23 lakhs.

27. This notification shall remain in force for a period of two years in relation to assessment years 1996-97 and 1997-98 in respect of projects mentioned at serial number 2 and for a period of three years in relation to assessment years 1996-97, 1997-98 and 1998-99 in respect of projects mentioned at serial number 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8 and 9.

W(N)

(V.K. SEHGAL)
Deputy Secretary to the Government of India

No. 996
F.No. NC-182/95

भारत के राजपत्र, असाधारण भाग प्राख्यांड-३, उपर्युक्त ॥१॥ में प्रकाशनार्थ, दिनांक २ फरवरी
1996

भारत सरकार
वित्त मंत्रालय
राजस्व विभाग

नई दिल्ली, दिनांक २ फरवरी, 1996

अधिसूचना

मोआ०

अ॒-केन्द्रीय सरकार, आयकर अधिनियम १९६१ ॥१९६१ का ४३४ की धारा ३५ के त्यष्टीकरण के खण्ड॑५५ के साथ पठित उपधारा ॥१॥ द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रीय समिति की तिफारिश पर नीचे दी गई तारणी के स्तंभ॑२५ में विनिर्दिष्ट संस्थाओं का अनुमोदन करती है और नीचे की तारणी के स्तंभ॑३५ में यथा उल्लिखित पात्र परियोजनाओं या स्कीमों और उनको प्राकृतित लागत को विनिर्दिष्ट करती है और उक्त तारणी के स्तंभ॑४५ में ऐसी लागत की उत्तरी अधिकतम राशि को भी जो उक्त धारा ३५ के अधीन कटौती के स्पष्ट में अनुबंध की जा सकेगी विनिर्दिष्ट करती है।

तारणी

४८ सं० संस्थाओं के नाम

परियोजना या स्कीम और उनको प्राकृतित लागत

धारा ३५ के अधीन कटौती के स्पष्ट में अनुबंध की जाने वाली लागत की अधिकतम राशि

१. २.

३.

४.

श्री अरबिन्दों अनुशीलन सेल्स	मोज्जा कोरमुरा, मोज्जा तसराणी	25.38 लाख रु०
धारा पो०आ० सूरी,	परियमी बंगाल के ३० गांवों में बायो	
बीरभूम, परियमी बंगाल ७३११०१,	गैत स्लूरी प्रोजेक्ट से धरमी टैक्नालाजी अनुबंधित लागत २५.३८ लाख रु०	

1.	2.	3.	4.
2.	श्री नेमीनाथ श्रगवंत पब्लिक ट्रस्ट दारा केंटो हेमानी स्पैड कम्पनी तोरान, लिमाडा घौक, सुभाष रोड, राजकोट-१	माऊंट गिरनार, जिला- जूनागढ़ गुजरात में गिरनार विकास/पीने के पानी की परियोजना।	150.00 लाख रु०
3.	नवभारत जागृति केन्द्र गांध-बेहारा पो०३० बृन्दावन वाया-घौपारन जिला-हजारोबाग, बिहार-८२५४०६	बिहार के हजारीबाग जिले के घौपारन और सदरबाजारों में ग्रामीण महिलाओं के सामाजिक आर्थिक विकास के लिए कौशल प्रशिक्षण और उम्मीद विकास।	148.00 लाख रु०
4.	जननीथी, कैस भवन, नईकनाल श्रीसूर -६८०००१. केरल	केरल के श्रीसूर जिले के श्रीसूर में कानूनी सहायता और सुरक्षा लाख रु० पर्यावरण के लिए परियोजना। अनुमा नित लागत १५.९० लाख रु०।	पूरे गुजरात में आंखों के १५.९० लाख रु०
5.	कर्णा ट्रस्ट, २२ गौतम नगर, नजदीक नरायणसुरा रेलवे क्रासिंग अहमदाबाद-१	आपरेशन, पोलियो औपरेशन और सेवा के लिये आकृषित तिर्णपंडर सेवा और सम्बुद्धि सेवाएं। अनुमा नित लागत ९४.०० लाख रु०	९४.०० लाख रु०
6.	लिपरोसी मिशन ट्रस्ट इंडिया, लिपरोसी मिशन, सौ०८०० आई० भवन १६ पंडित पंत मार्ग, नई दिल्ली-११०००१.	लिपरोसी मिशन अस्पतालों की सहायता अनुमा नित लागत २४८.०० लाख रु०	६२.०० लाख रु०

1.	2.	3.	4.
7. क्रन्धटक स्टेट क्रिकेट सोसाइटीसगन ५, रम० चिन्नास्वामी स्टेडियम महात्मा गांधी रोड, बंगलूरु-५६०००१।	रम० चिन्नास्वामी स्टेडियम रम० जी० रोड बंगलूरु में फ्लॅट लाइटिंग, ईस्टर्न	५३१.०० लाख रु०	
8. क्रतेगांव एजुकेशन सोसाइटी, क्रतेगांव, तालुक वालना, जिला सांखणी-४१५४०४ महाराष्ट्र	स्टेंड का विस्तार इक्कट्टा निक स्कोर बोर्ड लगाना तरणाल सबं स्वास्थ्य कलब का निर्माण । अनुमानित लागत ९८१.०० लाख रु० गांव वडोली तालुक जवाहर ॥ और नवाहाल तालुक पलघर ॥ ठाणे जिला ७६.०० महाराष्ट्र में स्कूल भवन में ३ निर्माण लाख रु० भवनों का निर्माण । अनुमानित लागत ७६.०० लाख रु०		
9. जतलपुर आरोग्य मण्डल जतलपुर, तालुक काडी, जिला महासाणा उत्तरी गुजरात ।	जतलपुर तालुक काडी, जिला मेहसाणा उत्तरी गुजरात में पौ०स्य० भग्नती ३४.२३ सार्वजनिक अस्पताल का रखरखाव लाख रु० अनुमानित लागत ५५.७३ लाख रु०		

2. यह अधिकृतना क्रम सं० २ में उल्लिखित परियोजनाओं की बाबत निर्धारण वर्ष १९९६-९७ व १९९७-९८ के संबंध में दो वर्ष की अवधि तक और क्रम सं० १, ३, ४, ५, ६, ७, ८ और ९ में उल्लिखित परियोजनाओं की बाबत निर्धारण वर्ष १९९६-९७, १९९७-९८ और १९९८-९९ के संबंध में तीन वर्ष की अवधि तक प्रवृत्त रहेगी ।

वी० के० सदगल
उप-सचिव, भारत सरकार

सं०: १९६८

फा० सं० रन० सी०-१८२/९५